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

Nachbargebäude

Nachbargebäude
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Hobbyraum
- ca. 26 m² -

Flur
- ca. 4,5 m² -
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Kellergeschoss
 - Maßstab 1:100-- Flächen- und Maßangaben ohne Gewähr! -- Flächen- und Maßangaben ohne Gewähr! -

Werkstatt II
- ca. 13,5 m² -

Werkstatt I
- ca. 22 m² -

Heizung
- ca. 7 m² -

Hobby
- ca. 14 m² -

Vorraum
- ca. 10 m² -
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Umbau- / Erweiterungsidee
 - Nebengebäude nutzen -

Das Nebengebäude bietet zahlreiche Nutzungs- und 
Erweiterungsvarianten. 

Denkbar ist unter anderem die Erweiterung der 
Terrasse zu einer überdachten Outdoorküche mit 
großem Esstisch*. 
Evtl. ist auch eine Verbindung zwischen Wohnhaus 
und Terrasse möglich. In den 90er Jahren wurde 
bereits eine Genehmigung für die Errichtung eines 
Balkons am Hauptgebäude erteilt*. 

* Keine Garantie für die Umsetzbarkeit von alternativen 

Nutzungsformen.

** Alle Maßnahmen sind mit dem zuständigen Bauamt 

abzustimmen. 

Bestand

Umbauidee
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Idee zur Umgestaltung
                         - Maßstab 1:100-- Keine Garantie zur Umsetzbarkeit! - Alle Vorhaben sind mit dem zuständigen Bauamt zu klären! -

Wohnen - Essen - Feiern
- ca. 77 m² -

Nachbargebäude

Nachbargebäude
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- überdachter Bereich -
Dachterrasse

- ca. 56 m² -
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Lageplan
 - Maßstab 1:2000 -

Immobilien

- Flächen- und Maßangaben ohne Gewähr! -

3-fach

Gara
ge - nah an Wald und Flur gelegen -

- neu angelegter Stadtpark -
- Kletterfelsen -

- Kiosk -
- Biergarten -

Wohnhaus 
& 

Innenhof
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Daten und Fakten
Innerstädtisches Wohnhaus mit Innenhof und Grenzbebauung im Osten 

Baujahr:   1969
Grundstück:   ca. 300 m²
Wohnfläche:   ca. 151 m²
Umbau:  1997 Sanierung der Räume im EG, OG und DG
Heizung:   Gaszentralheizung BJ 1997 
Fenster:   Kunststoff mit 2-fach Isolierverglasung BJ 1997
   im OG französischer Balkon
Verschattung: Rollläden BJ 1997
Innendämmung: im Obergeschoss allseitg BJ 1997
Außendämmung: Westseite des Gebäudes 10 cm BJ 2002
Dachflächenfenster: mit außenliegendem Rolladen BJ 2017
Dach:   Dacheindeckung mit Schindeln BJ 2018
Keller:  voll unterkellert  
Nebengebäude:  Baujahr unbekannt, in Massivbauweise 
   errichtet
Garage:   ein PKW Stellplatz, im Hinterhof gelegen und 
   teilweise in das Nebengebäude integriert
Objektzustand
Das Gebäude wurde Ende der 90er Jahre von einer Schreinerei in ein 
Wohnhaus umgebaut. Teile der ehemaligen Schreinerei, wie die Türe zum 
Obergeschoss, sind bis heute erhalten. Die Räumlichkeiten sind gepflegt. 
Über die Jahre wurde stetig umgebaut und erweitert, In den Kellerräumen 
ist eine Grundfeuchtigkeit im Bereich des Bodens vorhanden. 

Energieausweis 
Bedarfsausweis 
Endenergieverbrauch:   118 kWh/m²*a
Energieeffizienzklasse:   D
Wesentlicher Energieträger: Gas

Haftungsausschluss: Alle Angaben im Exposé beruhen auf Aussagen 
des Verkäufers. Es erfolgt keine Überprüfung der Richtigkeit der 
Angaben und der zur Verfügung gestellten Dokumente. Trotz 
regelmäßiger Prüfung von Daten, Bildern und Informationen 
übernehme ich keine Haftung für die Richtigkeit der Angaben. 
Ebenso wenig für die Verfügbarkeit des Angebotes bei Verkauf.

Objektbeschreibung
Die hohen Decken und offenen Grundrisse spiegeln charakteristisch die 
ehemalige handwerkliche Nutzung des heutigen Wohnhauses wider. Im 
Erdgeschoss bietet die geräumige Wohnküche, die beiden Schlafräume 
und das Badezimmer eine gute Grundlage für das Familienleben. Das 
Obergeschoss mit seinen zu drei Seiten ausgerichteten Fenstern besticht 
vor allem durch die großzügige Wohnfläche von knapp 80 Quadratmetern.  
Zentral befindet sich hier ein Kaminofen. Zudem führt eine Raumspartreppe 
ins ausgebaute Dachgeschoss. Die Garage mit Nebengebäude sind unbeheizt 
und bieten viele Nutzungsmöglichkeiten. Der Innenhof ist in Teilbereichen attraktiv 
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